PAGE
4

Постановление Брянской городской администрации

от 27.12.2021 № 4159-п
О внесении изменений в постановление

Брянской городской администрации

от 13.03.2019 № 712-п  «Об утверждении

муниципальной  адресной  программы

«Переселение  граждан  из  аварийного

жилищного  фонда  на  территории

муниципального  образования  «город

Брянск» (2019-2025 годы)»

В связи с доведением департаментом ТЭК и ЖКХ Брянской области плановых лимитов денежных средств по годам реализации программы переселения граждан из аварийного жилищного фонда, изменением показателей выполнения муниципальной адресной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории муниципального образования «город Брянск» (2019-2025 годы)

 П О С Т А Н О В Л Я Ю :
         1. Внести в постановление Брянской городской администрации                 от 13.03.2019 № 712-п «Об утверждении муниципальной адресной программы  «Переселение  граждан  из  аварийного жилищного  фонда  на  территории муниципального образования «город Брянск»                               (2019-2025 годы)» (в редакции постановлений Брянской городской администрации от 13.01.2020 № 11-п, от 26.05.2020 № 1303-п,                            от 18.06.2020 № 1511-п, от 02.12.2020 № 3275-п) следующие изменения:
1.1. В паспорте Программы в разделе  «Этапы реализации программы»: вместо слов «2019-2024» изложить слова «2019-2022»;

1.2. В паспорте Программы в разделе  «Сроки реализации программы»: вместо слов «2019-2025» изложить слова «2019-2023»;

          1.3. В паспорте Программы в разделе  «Объемы и источники финансирования программы»:

- вместо слов: «общий объем финансирования составляет 540 139 838,93 рубля, в том числе: средства Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства – 525 985 124,97 рубля; средства областного бюджета – 5 312 981,06 рубля; средства местных бюджетов – 8 841 732,90 рубля» изложить слова: «общий объем финансирования составляет 551 109 714,27 рубля, в том числе: средства Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства – 536 905 361,30 рубля; средства областного бюджета – 5 423 286,48 рубля; средства местных бюджетов – 8 781 066,49 рубля».

1.4. В разделе 2 Программы «Сроки и механизмы реализации муниципальной программы»:

- абзац 2 изложить в следующей редакции «Программа утверждается на период с 2019 года до 31 декабря 2023 года»;

- абзац 3 изложить в следующей редакции «Этапы  программы по переселению граждан из аварийного жилищного фонда должны быть реализованы не позднее, чем 31 декабря года, следующего за годом принятия Фондом решения о предоставлении финансовой поддержки на реализацию соответствующего этапа. Этап 2023 года муниципальной адресной программы по переселению граждан из аварийного жилищного фонда должен быть реализован не позднее, чем 31 декабря 2023 года».
1.5. В разделе 6 Программы «Обоснование объемов средств на реализацию программы» вместо слов «Стоимость одного квадратного метра общей площади жилых помещений, предоставляемых гражданам в соответствии с настоящей программой, принята равной 30412 рублей. Для расчета объема финансирования программы применяется стоимость одного квадратного метра общей площади жилых помещений, доведенная департаментом топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Брянской области  от 13.11.2020 № 1725и, которая равна: по этапу 2020 года – 30 412 рубля, по этапу 2021 года –             30 412 рубля, по этапу 2022 года – 31 572 рубля, по этапу 2023 года –              31 572 рубля, по этапу 2024 года – 34 016,65 рубля» изложить слова «Для расчета объема финансирования программы применяется стоимость одного квадратного метра общей площади жилых помещений, доведенная департаментом топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Брянской области от 26.11.2021 № 3410-Исх, от 15.12.2021 № 1556-и которая равна: по этапу 2020 года – 30 412 рубля, по этапу 2021 года – 30 412 рубля, по этапу 2022 года – 32340,30 рубля».
1.6. В разделе 8  Программы «Объем долевого финансирования»:

вместо слов «Общая стоимость составляет 540 139 838,93 рубля,  в том числе: средства Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства – 525 985 124,97 рубля; средства областного бюджета – 5 312 981,06 рубля; средства местных бюджетов – 8 841 732,90 рубля:

  - 2020 год: средства Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства – 90 347 395,12 рубля, средства областного бюджета – 912 599,95 рубля, средства местного бюджета –                       950 709,53 рубля;
  - 2021 год: средства Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства – 24 192 094,05 рубля, средства областного бюджета – 244 364,59 рубля, средства местного бюджета –                      316 780,52 рубля;

  - 2022 год: средства Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства – 85 417 346,40 рубля, средства областного бюджета – 862 801,48 рубля, средства местного бюджета –                        928 030,52 рубля;

- 2023 год: средства Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства – 140 166 374,68 рубля, средства областного бюджета – 1 415 821,97 рубля, средства местного бюджета –                1 446 856,35 рубля;

  - 2024 год: средства Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства – 131 118 445,57 рубля, средства областного бюджета – 1 324 428,74 рубля, средства местного бюджета –                                1 337 806,81 рубля» изложить слова:
«Общая стоимость составляет 551 109 714,27 рубля,  в том числе: средства Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства – 536 905 361,30 рубля; средства областного бюджета – 5 423 286,48 рубля; средства местных бюджетов – 8 781 066,49 рубля:

  - 2020 год: средства Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства – 92 587 051,68 рубля, средства областного бюджета – 935 222,75 рубля, средства местного бюджета –                       944 669,44 рубля;
  - 2021 год: средства Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства – 28 550 693,04 рубля, средства областного бюджета – 288 390,84 рубля, средства местного бюджета –                      291 303,88 рубля;

  - 2022 год: средства Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства – 361 024 147,43 рубля, средства областного бюджета – 3 646 708,56 рубля, средства местного бюджета –                        3 683 544,00 рубля.

2. Приложения №  1, 2, 3, 4 к Программе изложить в новой редакции согласно приложениям  №  1, 2, 3, 4 к настоящему постановлению.

3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете "Брянск" и разместить его на официальном сайте Брянской городской администрации в сети "Интернет".
4. Контроль за исполнением Программы возложить на                              Первого заместителя Главы городской администрации Кошарного С.Н.

Глава администрации                                                               А.Н. Макаров